
 

1 
 

Unità Organizzativa 
di Supporto 

ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

Sede:                 Via Argine, 1085, 80147 Napoli; Tel. +39-081-5964977 / +39-081-5966006 
                                          Fax +39-081-5965291; PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 
  

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti, Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: aggiudicazione definitiva RdO MePa n° 2400457 relativa fornitura di consumabili da laboratorio 
Eppendorf nell’ambito del POR Campania FESR 2014/2020 Asse 1 O.S. 1.1 “Incremento dell’attività di 
innovazione delle imprese” Az. 1.1.3 e 1.1.4 Avviso “Progetti di trasferimento tecnologico e di prima 
industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale per la lotta alle patologie oncologiche - 
Campania terra del Buono” progetto: “Integratori Alimentari da siero Bufalino per il trattamento di pazienti 
affetti da Patologie Oncologiche” (IABUPO) CUP B63D18000160007 C.I.G. Z7B29F573E  

 
IL DIRETTORE F.F.  

 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e smi pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” ed in particolare l’art. 36; 

Visto il Regolamento di contabilità CNR (G.U. Serie Generale n. 124 del 30/5/2005); 

Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR emanato con Provvedimento n. 014/2019 
del Presidente Prot. n. 0012030/2019 del 18/02/2019; 

Visto il progetto “Integratori Alimentari da siero Bufalino per il trattamento di pazienti affetti da Patologie 
Oncologiche” (IABUPO) CUP B63D18000160007 - POR Campania FESR 2014/2020 Asse 1 O.S. 1.1 
“Incremento dell’attività di innovazione delle imprese” Az. 1.1.3 e 1.1.4 Avviso “Progetti di trasferimento 
tecnologico e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale per la lotta alle 
patologie oncologiche - Campania terra del Buono”; 

Vista la decisione a contrattare prot. n. CNR-ISPAAM 0001067 del 30/09/2019 con prezzo posto a base 
d’asta di € 4876,60 (iva esclusa) e in particolare il criterio del minor prezzo; 

Vista la Richiesta di offerta (RdO) n.° 2400757 lanciata sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePa) strumento messo a disposizione da Consip Spa sul sito www.acquistinretepa.it per 
un confronto concorrenziale rivolto tutti gli operatori economici abilitati al MePA (previa abilitazione al 
bando/categoria della richiesta di offerta); 

Preso atto del Riepilogo delle attività di Esame delle offerte ricevute sul MePa in allegato, da cui risulta n. 1 
concorrente e in particolare della Classifica della gara (Prezzo più basso): 

 
Nr. Ragione Sociale Partita iva Importo senza Iva 

1 EPPENDORF 10767630154 € 3.998,57 

 
Vista la dichiarazione amministrativa in ordine ai requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016 smi, rilasciata sul MEPA dall’impresa con ragione sociale Eppendorf Srl nella persona di Paolo 



 

2 
 

Amedeo Felice Arfini, procuratore speciale del legale Rappresentante, ai sensi degli artt. 46 – 47 – 76 del dpr 
445/2000 prot. CNR-ISPAAM 0001131 del 10/10/2019; 

Vista l’autodichiarazione sulla Tracciabilità dei Flussi Finanziari ex L. 136/2010 rilasciata sul MEPA dalla 
Eppendorf Srl prot. CNR-ISPAAM 0001130 del 10/10/2019; 

Visto il patto di integrità sottoscritto dalla Eppendorf Srl e rilasciato sul MEPA prot. CNR-ISPAAM 
0001132 del 10/10/2019; 

Vista la regolarità contributiva con DURC on line prot. n INPS_15956048 del 14/06/2019; 

Accertata la regolarità degli atti e della procedura; 

Viste le disponibilità sulla voce 13012 con GAE P0000205; 

Accertata la necessaria copertura finanziaria della spesa sul progetto di ricerca “Integratori Alimentari da 
siero Bufalino per il trattamento di pazienti affetti da Patologie Oncologiche” (IABUPO) CUP 
B63D18000160007 - POR Campania FESR 2014/2020 Asse 1 O.S. 1.1 “Incremento dell’attività di 
innovazione delle imprese” Az. 1.1.3 e 1.1.4 Avviso “Progetti di trasferimento tecnologico e di prima 
industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale per la lotta alle patologie oncologiche - 
Campania terra del Buono” 

 

DISPONE 

di aggiudicare la fornitura in oggetto all’operatore economico Eppendorf Srl, con p.iva n10767630154 sede 
legale in via Zante n. 14 Milano (Mi) 20138, con offerta economica di € 3.998,57 (IVA esclusa) in quanto, 
anche se è stata l’unica offerta ricevuta, si ritiene che essa sia valida e congrua data la necessità della 
fornitura per le attività del progetto di ricerca “Integratori Alimentari da siero Bufalino per il trattamento di 
pazienti affetti da Patologie Oncologiche” (IABUPO) CUP B63D18000160007 - POR Campania FESR 
2014/2020 O.S. 1.1 Az. 1.1.3 e 1.1.4 Avviso D.D. n. 354 del 05/06/2017 tenuto conto del rispetto delle 
relative scadenze previste e del piano di lavoro. 

 

IL DIRETTORE F.F. 
(Dott. Andrea Scaloni) 



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2400757

Descrizione RDO: Consumabile di laboratorio
Eppendorf per progetto “Integratori
Alimentari da siero Bufalino per il
trattamento di pazienti affetti da

Patologie Oncologiche” (IABUPO)
CUP B63D18000160007 POR

Campania FESR 2014/2020 Asse 1
O.S. 1.1 “Incremento dell’attività di

innovazione delle imprese” Az.
1.1.3 e 1.1.4 Avviso “Progetti di
trasferimento tecnologico e di

prima industrializzazione per le
imprese innovative ad alto
potenziale per la lotta alle

patologie oncologiche - Campania
terra del Buono”

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

C.N.R. CONSIGLIO NAZIONALE
DELLE RICERCHE - C.N.R. -
ISTITUTI - C.N.R. - ISTITUTO

PER IL SISTEMA PRODUZIONE
ANIMALE IN AMBIENTE

MEDITERRANEO (ISPAAM)
80054330586

VIA ARGINE, 1085 NAPOLI NA

Punto Ordinante ANDREA SCALONI

Soggetto stipulante Nome: ANDREA SCALONI
Amministrazione: C.N.R.

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE
RICERCHE - C.N.R. - ISTITUTI -

C.N.R. - ISTITUTO PER IL
SISTEMA PRODUZIONE
ANIMALE IN AMBIENTE

MEDITERRANEO (ISPAAM)

Codice univoco ufficio - IPA LHLI7R

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 30/09/2019 16:46

Termine ultimo presentazione
offerte:

10/10/2019 11:30

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

10/10/2019 11:00

Data e ora di svolgimento della
prima seduta pubblica:

09/10/19 11.30

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

09/11/2019 11:30

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

15

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando

1/4

Data Creazione Documento: 10/10/2019 11:57 Pagina 1 di 4



oggetto della RdO e/o nelle
Condizioni Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Ricerca, rilevazione
scientifica e diagnostica

Lotto esaminato: 1 Consumabile di laboratorio per progetto “Integratori
Alimentari da siero Bufalino per il trattamento di pazienti affetti da

Patologie Oncologiche” (IABUPO)

CIG Z7B29F573E

CUP B63D18000160007

Oggetto di Fornitura 1 Confezione epT.I.P.S.® Set
contenente: 480 puntali (5 vassoi ×

96 puntali), 0,1 – 20 µL, 40 mm,
grigio medio, 1 scatola

riutilizzabile. Codice prodotto:
0030073231/2/

Oggetto di Fornitura 2 Confezione epT.I.P.S.® Set
contenente 480: puntali (5 vassoi ×

96 puntali), 20 – 300 µL, 55 mm,
arancione, puntali incolore, 1
scatola riutilizzabile Codice

prodotto: 0030073290/1/

Oggetto di Fornitura 3 Pipettatore Eppendorf Research®
plus monocanale variabile inclusa
busta puntali epT.I.P.S. 0,5 – 5 mL

viola Cod. 3123000071/1/

Oggetto di Fornitura 4 Pipettatore Eppendorf Research®
plus monocanale variabile inclusa
1 scatola di puntali epT.I.P.S. Box

20 – 200 µL giallo Cod.
3123000055/3/

Oggetto di Fornitura 5 200 provette (5 sacchetti da 40
provette) PCR clean, incolore, da
25 mL con tappo a pressione™.
Codice prodotto: 0030118413/1/

Oggetto di Fornitura 6 Confezione epT.I.P.S.® Set
contenente: 480 puntali (5 vassoi ×

96 puntali), 0,1 – 10 µL, 34 mm,
grigio scuro, 1 scatola riutilizzabile.

Codice prodotto: 0030073215/2/

Oggetto di Fornitura 7 Pipettatore Eppendorf Research®
plus monocanale variabile inclusa
1 scatola di puntali epT.I.P.S. Box,

10 – 100 µL giallo Cod.
3123000047/2/

Oggetto di Fornitura 8 Pipettatore Eppendorf Research®
plus monocanale variabile inclusa
1 scatola di puntali epT.I.P.S Box,

0,5 – 10 µL grigio medio cod
3123000020/2/

Oggetto di Fornitura 9 Pipettatore Eppendorf Research®
plus monocanale variabile inclusa
1 scatola di puntali 100 – 1,000 µL

blu Cod. 123000063/2/

Oggetto di Fornitura 10 Confezione contenente 2
portaprovette da 12 posti (6 per

recipienti da 5,0mL e 15mL e 6 per
recipienti da 50mL) in polipropilene,

posti numerati, autoclavabile.
Codice prodotto: 0030119835/1/

Oggetto di Fornitura 11 Confezione epT.I.P.S.® Set
contenente 480: puntali (5 vassoi ×

96 puntali), 2 – 200 µL, 53 mm,
giallo, 1 scatola riutilizzabile

Codice prodotto: 0030073274/4/

Oggetto di Fornitura 12 Confezione contenente 4 reggi-
provetta, 6 adattatori per rotori con

foro per provette coniche da 50
mL, 200 provette (5 sacchetti da
40 provette) PCR clean, incolore,

da 25 mL con tappo a pressione™.
Codice prodotto: 0030118502/2/

Oggetto di Fornitura 13 Confezione epT.I.P.S.® Set
contenente 480: puntali (5 vassoi ×
96 puntali), 50 – 1,000 µL, 71 mm,

2/4

Data Creazione Documento: 10/10/2019 11:57 Pagina 2 di 4



blu, 1 scatola riutilizzabile Codice
prodotto: 0030073312/3/

Oggetto di Fornitura 14 Pipettatore Eppendorf Research®
plus monocanale variabile con 1
scatola di puntali epT.I.P.S. Box,

0,1 – 2,5 µL grigio scuro Cod.
3123000012/3/

Oggetto di Fornitura 15 Pipettatore Eppendorf Research®
plus monocanale variabile con 1

scatola di puntali epT.I.P.S. Box 2
– 20 µL grigio chiaro Cod.

3123000098/3/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

4876,60000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 EPPENDORF Singola 1076763015409/10/2019
08:11

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

10/10/2019 11:45:23 10/10/2019
11:51:33

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Allegato D
Dichiarazione
Liberatoria (da

compilare dopo
pagamento della

fattura)

Allegato A
Tracciabilità dei
flussi Finanziari
(da compilare)

Allegato B
Dichiarazione

Amministrativa (da
compilare)

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Allegato C Patto di
integrità (da
compilare)

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

EPPENDORF  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

10/10/2019 11:51:41 10/10/2019
11:55:53

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

EPPENDORF Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

3/4

Data Creazione Documento: 10/10/2019 11:57 Pagina 3 di 4



Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

EPPENDORF 3998,57000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 10/10/2019 11:57 Pagina 4 di 4


		2019-10-11T13:04:34+0200
	Scaloni Andrea




